ATA 19/2016

 Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis, na Câmara Municipal de
Vereadores, às dezenove horas e trinta minutos, reuniu-se o Poder Legislativo de Colinas, em
Sessão Legislativa Ordinária, com a presença de todos os vereadores e do assessor jurídico. O
Presidente Gerson Luiz Imhoff saudou a todos e invocando a proteção de Deus iniciou os
trabalhos. Ata: Foi posta em votação a Ata 18/2016, que foi aprovada por unanimidade.
Correspondências: Ofício GP n° 126-04/2016, encaminhando os Balancetes Contábeis
correspondentes ao mês de setembro de dois mil e dezesseis. Tribuna: Justines Magagnin
saudou a todos e aproveitou a oportunidade para agradecer os oitenta e um votos que recebeu,
agradecer os eleitores, familiares, amigos e a todos que a apoiaram e incentivaram. Falou que
podem ter certeza que este mandato que se iniciará em dois mil e dezessete, assim como foi o
seu primeiro, não é seu e, sim, do povo colinense, o qual representa e o fará com muita
humildade e respeito. Em relação ao projeto de lei de número trinta e dois, agradeceu a
administração por tê-lo enviado, pois por duas vezes fez indicação solicitando o mesmo. Desta
forma, pediu o apoio dos colegas na aprovação do projeto. Projetos: Projeto de Lei n° 031-04-
2016 – Autoriza a instituição de concurso da “Melhor Ornamentação Natalina denominado Natal
Luz e Vida”, fixa premiação e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Lei
n° 032-04/2016 – Altera dispositivo da Lei Municipal n° 1.371-03/2011 e dá outras providências.
Aprovado por unanimidade. Projeto de Decreto n° 01/2016 – Acolhe o Parecer nº 18.374,
Processo nº 001991-02.00/14-0, do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,
aprovando as Contas de Governo do Administrador do Executivo Municipal de Colinas, referente
ao exercício de 2014, Senhor Irineu Horst. Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo, o
presidente encerrou a sessão às dezenove horas e quarenta minutos e convocou próxima
sessão para o dia três de novembro de dois mil e dezesseis, no mesmo horário e local. Sala das
Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, dezenove de outubro de dois mil e
dezesseis.

GERSON LUIZ IMHOFF                                                 JUSTINES F.G. MAGAGNIN
Presidente                                                             Secretária